
 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
Città metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 7° SETTORE 

Nr.    77     Del 11.08.2022  
 reg. gen. 800 del 16/08/2022 

 
OGGETTO:  Manifestazione di interesse per idonei, non assunti, in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri 

enti per la copertura di n. 1 posto di assistente sociale a tempo pieno e indeterminato categoria D,  posizione economica 

D1 – nomina commissione. 

IL RESPONSABILE DEL 7° SETTORE 

 

Premesso che con deliberazione di giunta comunale n. 136 del 30.12.2020 è stata approvata la programmazione 

triennale del fabbisogno del personale 2021-2023, come parzialmente modificata con deliberazione della giunta 

comunale n. 99 del 20.09.2021 e succ. mod; 

Visto il decreto Sindacale n. 3 del 15.02.2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del VII settore; 

Vista la determina n. 43 del 20.05.2022 con la quale si è provveduto ad indire ed approvare  l’avviso pubblico di 

manifestazione di interesse da parte di idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di 

n. 1 posto di assistente sociale, cat D. pos. Eco D1 a tempo pieno e indeterminato; 

Considerato che, entro i termini previsti dal bando -  il 06.06.2022 - sono pervenute n. 08 domande, presentate da 

candidati che hanno dichiarato di essere collocati tra gli idonei, non assunti,  della graduatoria di concorso espletati da 

altri enti nonché  n. 1 comunicazione di un ente che ha direttamente manifestato la disponibilità all’utilizzo della propria 

graduatoria (Comune di Portici); 

Visto il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti emanato dal  Comune di Monte di Procida che 

all’art 3 stabilisce che scaduti i termini indicati nell’avviso pubblico, l’ente contatta gli enti pubblici detentori delle 

graduatorie segnate dai candidati, che hanno inoltrato manifestazione di interesse all’assunzione presso questa 

Amministrazione e/o le Amministrazioni che hanno direttamente manifestato la propria disponibilità;  

Viste le note prot n. 9436, 9438, 9439, 9441,9445, 9446, 9447, 9448, 9449 del 16.06.2022 con le quali è stato chiesto 

agli enti detentori delle graduatorie dichiarate dai candidati, la propria disponibilità all’utilizzo della stessa graduatoria; 

Considerato che i comuni di Acerra, Pozzuoli e Portici hanno comunicato la propria disponibilità all’utilizzo della 

graduatoria di concorso pubblico presso il proprio Ente; 

Ritenuto opportuno procedere alla nomina della commissione per l'espletamento della selezione, nel rispetto del 

vigente regolamento comunale per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti; 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico dell’ente; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui alle premesse: 

- Di costituire la commissione per l'espletamento della selezione per n. 1 posto di assistente sociale a tempo pieno e 

indeterminato categoria D,  posizione economica D1, come segue: 

-  PRESIDENTE : Segretario Generale 

-  COMPONENTE E Segretario Verbalizzante: Dr.ssa Concetta Scuotto, responsabile VII settore; 

-  COMPONENTE: Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina, responsabile del XII settore; 

- di dare atto che ciascun componente della commissione di cui sopra dovrà rendere, all'atto dell'insediamento, 

esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di cause di incompatibilità; 

- di dare atto che il presidente, i componenti ed il segretario verbalizzante delle Commissioni giudicatrici, dipendenti 

del comune di Monte di Procida, non percepiranno alcun compenso; 

- di dare atto che la sottoscritta, in qualità di responsabile del 7° settore – ufficio personale – è il  responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione; 

- di dare direttiva affinché il presente  provvedimento sia trasmesso ai componenti delle commissioni esaminatrici, 

come sopra individuati e pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune, nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 e smi e sull’home page del sito 

internet istituzionale. 

- Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art 1 comma 9 lett. e) della legge 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del procedimento.  

- Dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione nella qualità di delegato del Titolare del trattamento anche 

nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento Europeo n. 679 del 26 Aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.  

- Dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del conflitto di interessi 

ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente Codice di Comportamento e delle 



misure previste dal vigente Piano triennale della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza. Dichiarata 

infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n. 190.  

- Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013.  

- Di dare atto del rispetto dell’art. 23 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 e quindi della pubblicazione e dell'aggiornamento 

semestrale nella apposita sezione dell’”Amministrazione trasparente” del presente atto, se rientrante nelle 

fattispecie indicate dall’articolo stesso. 

                

 

      Il responsabile 7° settore 

Dr.ssa Concetta Scuotto 
 

  VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria Favorevole, ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 – bis, comma 1, del vigente l D.l.gs n° 

267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo.  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                             Dott. Giovanni Padovano 
                         

Visto per la pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 16/08/2022 

Il Messo comunale 

Nislao Della Ragione 

 

 
 


